
Uchwała nr XLVI/369/06 
Rady Miasta Otwocka 
z dnia 23 maja 2006 r.  

 
w sprawie zmian w Statucie Miasta Otwocka 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz § 53 Statutu Miasta Otwocka 
– Rada Miasta Otwocka uchwala, co następuje: 
 

 § 1 
W uchwale nr VIII/74/03 z dnia 1 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta 
Otwocka wprowadza się następujące zmiany:  
 
1) w § 14 dodaje się ust. 11 – 15 w brzmieniu: 

 a/ „ust. 11. Jeżeli wynik głosowania budzi uzasadnione wątpliwości, Rada może 
     dokonać reasumpcji głosowania. 

        b/ ust. 12. Reasumpcja oznaczająca powtórne głosowanie może nastąpić w szczególności 
            w przypadku: 

- niezgodności sumy oddanych głosów z liczbą radnych obecnych na sali obrad 
- stwierdzenia wprowadzenia radnych w błąd co do głosowania, 
- stwierdzenia, że podjęta uchwała zawiera wady mogące skutkować nieważnością 

uchwały. 
c/ ust. 13.  Reasumpcja głosowania w danej sprawie może być przeprowadzona tylko 
    jeden raz na podstawie wniosku zgłoszonego wyłącznie na posiedzeniu, na którym 
    odbyło się głosowanie.  
d/  ust. 14. Rada rozstrzyga o reasumpcji głosowania na pisemny wniosek co najmniej 
     1/3 ustawowego składu Rady. 
e/ ust. 15. Reasumpcji głosowania nie podlegają wyniki głosowania imiennego.” 

2) w § 17 : 
a/ po ust. 2 dodaje się ust. 2a – 2c w brzmieniu:  
    „2a. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje również grupie mieszkańców 

zameldowanych  w Otwocku, liczącej co najmniej 500 osób posiadających prawa 
wyborcze. 

    2b. Mieszkaniec udziela poparcia projektowi uchwały, składając na wykazie obok 
imienia  (imion) i nazwiska, adresu zamieszkania oraz numeru ewidencyjnego 
PESEL, własnoręczny podpis. Na każdej stronie wykazu musi znajdować się tytuł 
projektu uchwały, któremu dana osoba udziela poparcia. Wycofanie udzielonego 
poparcia jest      nieskuteczne. 
2c. Projekt uchwały wniesiony do Przewodniczącego Rady powinien odpowiadać 
wymogom z § 16 ust. 5 pkt b – g Statutu Miasta Otwocka oraz wskazywać osoby w 
    liczbie od 3 do 5 reprezentujące mieszkańców zgłaszających projekt uchwały.” 

 b/ po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:  
„8. Niewydanie opinii przez Prezydenta i komisję merytoryczną w terminie 1 miesiąca 
od dnia przekazania do zaopiniowanie nie wstrzymuje prac nad projektem uchwały, 
który może być przedłożony do rozpatrzenia przez sesję Rady.” 

3) w § 19 dodaje się ust. 5. w brzmieniu : 
„5. Komisja wydaje opinie zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 
składu komisji.” 



 
4) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Otwocka. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

       Przewodnicząca Rady Miasta 

       mgr Alicja Azulewicz - Rek 



ZAŁĄCZNIK NR 5 
DO STATUTU MIASTA 

 
 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH MIASTA 
ORAZ INSTYTUCJI KULTURY 

 
1. Zarząd Gospodarski Mieszkaniowej Otwock ul. Wawerska 8. 
2. Otwocki Zakład Wodociągów i Kanalizacji Otwock ul. Karczewska 48. 
3. Żłobek Miejski Otwock, ul. Wronia 7. 
4. Ośrodek Pomocy Społecznej Otwock, ul. Sosnowa 4. 
5. Oświata Miejska Otwock ul. Andriollego 76. 
6. Przedszkole Miejskie Nr 3 Otwock ul. Jodłowa 14. 
7. Przedszkole Miejskie Nr 4 Otwock ul. Prądzyńskiego 7. 
8. Przedszkole Miejskie Nr 6 Otwock ul. Kubusia Puchatka 28. 
9. Przedszkole Miejskie Nr 10 Otwock ul. Kochanowkiego 6. 
10. Przedszkole Miejskie Nr 11 Otwock ul. Krucza 5. 
11. Przedszkole Miejskie Nr 12 Otwock ul. Batorego 34. 
12. Przedszkole Miejskie Nr 15 Otwock ul. Majowa 44. 
13. Przedszkole Miejskie Nr 16 “Grymuś” Otwock ul. Karczewska 27 a. 
14. Przedszkole Miejskie Nr 17 Otwock ul. Czaplickiego 7. 
15. Przedszkole Miejskie Nr 18 “Kubuś Puchatek” Otwock ul. Komunardów 4. 
16. Przedszkole Miejskie Nr 20 Otwock ul. Majowa 230. 
17. Przedszkole w Szpitalu Powiatowym ul. Batorego 44. 
18. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Władysława Reymonta Otwock ul. Karczewska 14/16. 
19. Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Jadwigi Korczakowskiej Otwock ul. Słowackiego 66. 
20. Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Michała Elwiro Andriollego Otwock ul. Ambasadorska 1. 
21. Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Gen. Juliana Filipowicza Otwock ul. Żeromskiego 235. 
22. Szkoła Podstawowa Nr 9 im. Jana Pawła II Otwock ul. Narutowicza 275. 
23. Szkoła Podstawowa Nr 12 im. Kornela Makuszyńskiego Otwock ul. Andriollego 76. 
24. Gimnazjum Nr 1 im. Batalionu Zośki Otwock ul. Majowa 267. 
25. Gimnazjum Nr 2 Otwock ul. Poniatowskiego 47/49. 
26. Gimnazjum Nr 3 im. Tomasza Morusa  Otwock ul. Kościuszki 28. 
27. Gimnazjum Nr 4 Otwock im. Józefa Piłsudskiego ul. Szkolna 31. 
28. Otwockie Centrum Kultury Otwock ul. Warszawska 11/13. 
29. Miejska Biblioteka Publiczna Otwock ul. Andriollego 45. 



Uzasadnienie 
 

 W uchwale nr VIII/74/03 z 1 lutego 2003 r. wprowadza się zmiany dotyczące  
- określenia terminu opiniowania projektów uchwał przez komisje merytoryczne i 

Prezydenta, 
-  przyznania  inicjatywy uchwałodawczej mieszkańcom Otwocka, 
- zasad reasumpcji głosowania.  

W związku z likwidacją niektórych przedszkoli oraz szkół podstawowych a także ze zmianą 
siedzib jednostek organizacyjnych miasta, konieczna jest także aktualizacja załącznika nr 5, 
stanowiącego wykaz jednostek organizacyjnych miasta oraz instytucji kultury.  
 
 
 


